
Wasser – Lieferungen innerhalb des Versorgungsgebietes der AVG 
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Hinweis für alle Tarife: 
 
Der Wasserpreis setzt sich im Normalfall aus Wassertarif und 
Abwassertarif zusammen. 
 
Die Bruttopreise enthalten den zurzeit gesetzlich gültigen 
Mehrwertsteueranteil für Wasser (für 01.01.2021 = 7%). 
Für die Umsatzsteuerberechnung wird die Umsatzsteuer in der jeweils 
gültigen Höhe auf den Nettopreis hinzugerechnet. 
 
Weitere Infos unter Tel. 06021 391-333 oder im Servicecenter, 
Werkstraße 2, 63739 Aschaffenburg 

AVG.Wasser                                                               
 

Anschluss über DN 40 mm 
(in der Regel größere Wohneinheiten und Industriegebäude) 
 
 
  Netto Brutto 
Arbeitspreis €/m³   2,00   2,14 
Grundpreis €/Monat   3,58   3,83 

 

AVG.Bauwasser                                                               
 

Bitte weisen Sie bei Beendigung der Baumaßnahme Ihren 
Installateur auf die Fertigmeldung hin. 
Sie sparen dadurch Geld! 
 
  Netto Brutto 
Arbeitspreis €/m³   2,00   2,14 
Grundpreis €/Monat   4,35   4,65 

 

Löschwasseranschluss                                                              
 
Anschluss bis DN 50 mm 
  Netto Brutto 
Grundpreis €/Monat   18,97   20,30 
 
Anschluss ab DN 50 mm 
  Netto Brutto 
Grundpreis €/Monat   75,16   80,42 

 

Standrohre                                                             
 
 
  Netto Brutto 
Arbeitspreis €/m³   2,00   2,14 
Grundpreis €/Woche*   7,67   8,21 
 
* abgerechnet wird je angefangene Woche 

 

STADTWERKE-KARTE 
 

Vielseitig.Regional.Vorteilhaft: Die neue Stadtwerke-Karte! 

 
 
Profitieren Sie als Energiekunde der AVG von zahlreichen 
Vorteilen: In Hallenbad, Freibad, Sauna, Eissporthalle, 
Parkhäusern, Recyclinghöfen und im Servicecenter erhalten 
Sie Cashback auf Eintrittspreise und zahlreiche Produkte 
Genießen Sie in der Region Vorteile bei diversen 
Kooperationspartnern aus Sport, Kultur und Kunst 
Alle Infos unter www.stwab.de/stadtwerke-karte 
 

AVG.Wasser                                                               
 

Anschluss bis DN 40 mm 
 
 
  Netto Brutto 
Arbeitspreis €/m³   2,00   2,14 
Grundpreis €/Monat   1,07   1,14 
 

Abwassertarif                                                               
 

Kanalbenutzungsgebühr 
 
  Mehrwertsteuerfrei 
Einleitungsgebühr      €/m³ 1,68 
    
Jahresgebühr 
Niederschlagswasser 

 
€/m2 

 
0,29 

 
 


